15 февраля 2019 года

Об организации питания
муниципЕtльных бюджетных
образовательных организаций
района в 2019 году

Администрация
Морозовского района
ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

воспитанников
дошкольных

Морозовского

Jф 79

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федер€Lltьного закона от
06.10.2003 Ns 131-ФЗ кОб общих принципах организации местного
самоуправлениrI в Российской Федерации), статьей 65 Федерального закона от
29J22012 Ns 273-ФЗ кОб обр€вовании в Российской Федерации>, Областным
законом от 14. 1 1 .2013 J\Ъ 26-ЗС кОб образовании в Ростовской области>>,

постановлением Администрации Морозовского района от 30.09.2015 М311 (Об
утверждении Порядка организации питания воспитанников в муницип€шьных
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Морозовского района>,

ПОСТАНОВJUIЮ:

1. Муницип€uIьным учреждениям подведомственным отделу образования
Администрации Морозовского района (Рожкова Е.В.) с 01.01 .2019 обеспечить:

1) организацию питаниrI воспитанников за счет средств местного бюджета
Морозовского района и средств, взимаемых с родителей (законных пред-
ставителей), за присмотр и уход за детьми в муницип€lльных бюджетных
дошкольных образовательных организациях Морозовского района (далее
МБДОУ) из расчета на одного ребенка:

140,00 рублей в день - в возрасте от 1,5 до 7 лет.

2) контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделяемых
на организацию питания воспитанников МБДОУ.

2. И.О. заведующего Финансовым отделом Администрации Морозовского
района (Завадин М.А.) финансирование расходов на организацию питания в
МБДОУ производить в пределах бюджетных ассигнований на 2019 год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписаниrI и подлежит

р€tзмещению на официальном сайте Администрации Морозовского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Морозовского района по соци€tльным
вопросам Маликова В.Г.

Глава Администрации
Морозовского района

(/
П.Ф.Тришечкин

2

/\